quibus suppresso altero utro सू descendere poterunt nisi potius, id quod multo verisimilius est, verum suffixum est तात्, एत् cum Ablativi terminatione, ita ut sibi laus in अक्स्तात्, उपरिष्ठात् etc ad praepositionem primitivam sit referenda, vel pro euphonica l itera inserta habenda (cf r 111 परि, प्रति, सम्)

स्य format मनुष्य form a मनु *Manuus* stem femininum धेनुष्या\*) a धेनु secundum r 101<sup>2</sup>)

\*) Secundum WILS « A cow at the dairy or tied up to be milked »

## COMPOSITA

---

653. Radices plurimae, ubi verborum munere funguntur, non nisi cum praepositionibus quas in r. 111. attulimus, componi possunt; solummodo मन् cogitare, arbitrari, et verba auxiliaria अस्, भू esse et कृ facere cum aliis quoque vocibus composita inveniuntur; et मन् quidem cum व्रज conjugitur ad exprimendum magni aestimare, e. c. Indralök.

IV. 15. सम्मानम् व्रजमन्य honorem magni aestimando (cf. r. 635.); कृ facere cum अलम् सति conjunctum significat ornare, cum substantivo indeclinabili नामस् (adorato) adorare, cum adverbio तिस्र (flexuose) conviciari; cum पुरम् (ante) antepone. अस् et भू esse conjunguntur cum प्राडस् palam, ad exprimendum apparere, in conspectum venire, oriri. Praeterea radices अस्, भू et कृ conjunguntur cum substantivis et adjectivis, ita ut ई terminatio his adjiciatur, ante quam अ et आ vocales abjiciantur; e. c. कुण्डलीकृ annulum aliquid efficere a कुण्डल, मात्रीम् matrem fieri a मात्. उ et ऊ vocalibus in hujusmodi compositis ई quidem non adjungitur, उ autem producitur; e. c. लघुकृ levem efficere a लघु. Voces quaedam in स् desinentes, hanc litteram abjiciunt, deinde leges quas statuimus sequuntur, eaeque sunt: मनम् et चेतस् animus, रसस् pulvis, रसस् solitudo, चक्षुस् oculus, अलम् idem e. c. रङ्गीकृ, अक्षकृ. Nonnullarum vocum in अ erantium productio solummodo haec littera; e. c. दुःखाकृ dolore afficere a दुःख dolor.

654. Composita nominalia a Grammaticis in sex classes duntur, quarum quamque nomine signantur *technico*.

*et animus* (Indral.V.4.), युकामक्षिकमत्स्यणाम् (युक्ता + मक्षिक + मत्स्यण)  
*pediculi, muscae et cimices* (Man.I.40.).

661. Haec compositionis ratio praecipue adhibetur in componendis nominibus quae vel res sibi oppositas, vel corporis membra, vel notiones abstractas, et in universon sive res inanimatas sive animalia infimi generis expriment; id quod dilucide apparet ex exemplis regulae antecedentis. Nomina autem animantium quibus ratio tribuitur, nisi collective ad totum exprimentum genus exhibentur; hanc compositionis speciem non admittere videntur.